
29/08/2022 12:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1060364&tipo=t 1/4

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00009/2022

 
Às 12:04 horas do dia 29 de agosto de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CLEBER JAMES TEIXEIRA CADO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2396/2022, Pregão
nº 00009/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 986.622,2000
Situação: Cancelado no julgamento
 
Itens do grupo:

 1 - Serviço Especializado de Limpeza

 2 - Serviço Especializado de Limpeza

 3 - Prestação serviço supervisor de pessoal

 
Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 431.158,3100
Situação: Cancelado no julgamento
 
Itens do grupo:

 4 - Prestação de Serviços de Garçon

 5 - Prestação de Serviços de Copeiragem

 
Grupo 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 639.278,5900
Situação: Cancelado no julgamento
 
Itens do grupo:

 6 - Prestação de Serviços de Ascensorista

 7 - Prestação de serviços de eletricista

 8 - Prestação de Serviços de Portaria / Recepção

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: ASG (Auxiliar de Serviços Gerais)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 631.453,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



29/08/2022 12:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1060364&tipo=t 2/4

Cancelado
no

julgamento

26/07/2022
13:49:48

- Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não ter como avaliar propostas de
demais empresas, já que não participaram da etapa fechada torna-se a

licitação fracassada.

Homologado 29/08/2022
12:04:43

CLEBER
JAMES

TEIXEIRA
CADO

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: ASG (Auxiliar de Serviços Gerais) com adicional de insalubridade de 40% (Súmula nº 448 –
TST)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 295.553,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

26/07/2022
13:49:48 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não ter como avaliar propostas de
demais empresas, já que não participaram da etapa fechada torna-se a

licitação fracassada.

Homologado 29/08/2022
12:04:47

CLEBER
JAMES

TEIXEIRA
CADO

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Prestação serviço supervisor de pessoal
Descrição Complementar: Supervisor conforme Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 59.614,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

26/07/2022
13:49:48 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não ter como avaliar propostas de
demais empresas, já que não participaram da etapa fechada torna-se a

licitação fracassada.

Homologado 29/08/2022
12:04:51

CLEBER
JAMES

TEIXEIRA
CADO

 
Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Prestação de Serviços de Garçon
Descrição Complementar: Garçom conforme Anexo I do Edital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 288.472,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

26/07/2022
13:50:25 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não ter como avaliar propostas de
demais empresas, já que não participaram da etapa fechada torna-se a

licitação fracassada.

Homologado 29/08/2022
12:04:55

CLEBER
JAMES

TEIXEIRA
CADO

 
Item: 5 - Grupo 2



29/08/2022 12:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1060364&tipo=t 3/4

Descrição: Prestação de Serviços de Copeiragem
Descrição Complementar: Copeiro conforme Anexo I do Edital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 142.685,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

26/07/2022
13:50:25 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não ter como avaliar propostas de
demais empresas, já que não participaram da etapa fechada torna-se a

licitação fracassada.

Homologado 29/08/2022
12:04:59

CLEBER
JAMES

TEIXEIRA
CADO

 
Item: 6 - Grupo 3
Descrição: Prestação de Serviços de Ascensorista
Descrição Complementar: Ascensorista conforme Anexo I do Edital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 187.447,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

26/07/2022
13:50:39 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não ter como avaliar propostas de
demais empresas, já que não participaram da etapa fechada torna-se a

licitação fracassada.

Homologado 29/08/2022
12:05:10

CLEBER
JAMES

TEIXEIRA
CADO

 
Item: 7 - Grupo 3
Descrição: Prestação de serviços de eletricista
Descrição Complementar: Trabalhador da Manutenção de Edificações conforme Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 138.109,5400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

26/07/2022
13:50:39 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não ter como avaliar propostas de
demais empresas, já que não participaram da etapa fechada torna-se a

licitação fracassada.

Homologado 29/08/2022
12:05:13

CLEBER
JAMES

TEIXEIRA
CADO

 
Item: 8 - Grupo 3
Descrição: Prestação de Serviços de Portaria / Recepção
Descrição Complementar: Recepcionista conforme Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 313.721,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item



29/08/2022 12:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1060364&tipo=t 4/4

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

26/07/2022
13:50:39 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não ter como avaliar propostas de
demais empresas, já que não participaram da etapa fechada torna-se a

licitação fracassada.

Homologado 29/08/2022
12:05:17

CLEBER
JAMES

TEIXEIRA
CADO

Fim do documento


